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KIRISH.  Oziq-ovqat sanoati milliy iqtisodiyotda va umumiy sanoatda muhim o‘rin 

tutadi, chunki u nafaqat aholini oziq-ovqat mahsulotlari bilan ta’minlaydi, balki 

iqtisodiyotning ko‘plab boshqa tarmoqlari bilan o‘zaro bog‘liq holda rivojlanadi.  

Oziq-ovqat sanoati iqtisodiyotga quyidagi yo‘nalishlarda hissa qo‘shishini keltirib 

o‘tishimiz mumkin: 

1. Ish o‘rinlari yaratish: 

Oziq-ovqat sanoati katta mehnat resurslarini jalb qiladi, chunki u turli yo‘nalishlarda 

(ishlab chiqarish, qo‘shimcha ishlov berish, saqlash, tarqatish va savdo) ko‘p ish o‘rinlarini 

yaratadi. Bu jarayon qishloq hududlarida ham, shaharlarda ham ishlab chiqarishni 

ta’minlaydi. 

2. Qishloq xo‘jaligi bilan o‘zaro bog‘liqlik: 

Oziq-ovqat sanoati qishloq xo‘jaligining asosiy mahsulotlarini (meva, sabzavot, g‘alla, 
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sut, go‘sht va xokazolar) qayta ishlaydi, shu orqali qishloq xo‘jaligi tarmog‘ini qo‘llab-

quvvatlaydi. Oziq-ovqat sanoatining rivojlanishi qishloq xo‘jaligi mahsulotlariga bo‘lgan 

talabni oshiradi va uning samaradorligini ko‘tarishga imkon beradi. 

3. Mamlakatning oziq-ovqat xavfsizligi: 

Oziq-ovqat sanoati mamlakat oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda muhim o‘rin tutadi. 

Oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish va ularning o‘z vaqtida tarqatilishi aholining 

sog‘lig‘i va umumiy farovonligi uchun zarurdir. Sanoatning samarali faoliyati 

mamlakatning tashqi bozorlarga oziq-ovqat mahsulotlari import qilishga qaramligini 

kamaytiradi. 

4. Eksport va savdo: 

Oziq-ovqat sanoati ko‘pgina mamlakatlarda eksport uchun muhim tarmoq hisoblanadi. 

Qishloq xo‘jaligi mahsulotlari va ulardan tayyorlangan oziq-ovqat mahsulotlarini eksport 

qilish orqali mamlakat xalqaro bozorlarda raqobatbardosh bo‘lishi mumkin. Eksportdan 

tushgan daromad milliy valyuta rezervlarini ko‘paytirib, iqtisodiyotga yangi sarmoyalar 

kiritish uchun zamin yaratadi. 

5. Texnologik innovatsiyalar va samaradorlik: 

Oziq-ovqat sanoati zamonaviy texnologiyalarni joriy qilishni talab qiladi. Innovatsiyalar 

ishlab chiqarish jarayonini yaxshilash, mahsulotlarning sifatini oshirish va xaridorlarga 

yangi mahsulotlar taqdim qilish imkoniyatini beradi. Texnologik rivojlanish sanoatning 

global raqobatbardoshligini ta’minlaydi. 

6. Iste’molchilarning ehtiyojlari va talablari: 

Oziq-ovqat sanoati iste’molchilarning turli ehtiyojlarini qondirishga qaratilgan bo‘lib, bu 

nafaqat turli xil mahsulotlar ishlab chiqarish, balki ularning sifatini nazorat qilish, ekologik 

toza va organik mahsulotlarga bo‘lgan talabni qondirishga yo‘naltirilgan. 

7. Mahalliy bozorni rivojlantirish: 

Oziq-ovqat sanoati mahalliy bozorni mahsulotlar bilan ta’minlashga yo‘naltirilgan, bu 

esa ichki bozorni rivojlantirishga va aholini qo‘llab-quvvatlashga imkon beradi. 

Shu sababli, oziq-ovqat sanoati milliy iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlaridan biri 

hisoblanadi, chunki u aholini zaruriy oziq-ovqat mahsulotlari bilan ta’minlab, iqtisodiy 

rivojlanishga katta hissa qo‘shadi. 

Umuman olganda milliy iqtisodiyot deganda muayyan bir mamlakatning iqtisodiy tizimi, 

ya’ni barcha iqtisodiy faoliyatlar va resurslarning samarali taqsimlanishi va boshqarilishi 

tushuniladi. Bu mamlakat doirasida ishlab chiqarish, iste’mol, savdo, xizmatlar ko‘rsatish, 

moliyaviy faoliyatlar va davlat siyosati orqali iqtisodiy hayotning tashkil etilishi bilan 
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bog‘liq jarayonlarni o‘z ichiga oladi. 

Milliy iqtisodiyot quyidagi asosiy elementlardan tashkil topadi
13

: 

- Ishlab chiqarish. Ishlab chiqarish bu  tovarlar va xizmatlarni yaratish jarayonidir. Milliy 

iqtisodiyotda korxonalar va tashkilotlar turli sohalarda ishlab chiqarish faoliyati bilan 

shug‘ullanib, ichki va tashqi bozor uchun mahsulot va xizmatlar yaratadilar. 

- Iste’mol. Iste’mol bu jamiyat a’zolarining turli tovarlar va xizmatlardan foydalanishi 

jarayonidir. Iste’mol milliy iqtisodiyotning asosiy maqsadlaridan biri bo‘lib, 

iste’molchilarning ehtiyojlarini qondirish uchun ishlab chiqarish jarayoni amalga oshiriladi. 

- Sarmoyalar. Sarmoyalar milliy iqtisodiyotni rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi. Ular 

yangi ishlab chiqarish obyektlarini qurish, texnologiyalarni joriy qilish, ta’lim va 

tadqiqotlarga sarmoya kiritish orqali iqtisodiyotning o‘sishiga hissa qo‘shadi. 

- Mehnat bozori. Milliy iqtisodiyot mehnat bozori orqali ishchi kuchi va uning 

samaradorligiga bog‘liq. Ish o‘rinlarining yaratilishi, ish haqlari, ishsizlik darajasi kabi 

iqtisodiy omillar iqtisodiyotning ahvolini belgilaydi. 

-  Moliya va bank tizimi. Milliy iqtisodiyotning moliyaviy qismi banklar, moliyaviy 

tashkilotlar, sug‘urta kompaniyalari va davlat budjeti orqali boshqariladi. Bu tizim 

sarmoyalarni jalb qilish, kredit berish, davlat xarajatlarini moliyalashtirish kabi jarayonlar 

orqali iqtisodiy barqarorlikni ta’minlaydi. 

 - Xalqaro savdo. Milliy iqtisodiyot tashqi savdo faoliyati bilan ham bog‘liq. Bu 

mamlakatning eksport va import faoliyati, ya’ni tovar va xizmatlarni xorijiy bozorlarga 

sotish va xorijiy mahsulotlarni ichki bozorga kiritish jarayonlarini o‘z ichiga oladi. 

- Davlat siyosati. Iqtisodiy siyosat milliy iqtisodiyotning rivojlanish yo‘nalishlarini 

belgilaydi. Davlat soliq siyosati, bojxona siyosati, bozorni tartibga solish, inflyatsiyani 

nazorat qilish va ijtimoiy siyosat orqali iqtisodiyotning turli sohalarida barqarorlik va 

rivojlanishni ta’minlaydi. 

- Ilmiy va texnologik rivojlanish. Texnologik innovatsiyalar va ilmiy tadqiqotlar milliy 

iqtisodiyotning samaradorligini oshirishga yordam beradi. Yangi texnologiyalarni joriy etish 

va tadqiqotlarga sarmoya kiritish orqali ishlab chiqarishni optimallashtirish va yangi 

bozorlar ochish mumkin. 
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                 Milliy iqtisodiyotning asosiy elementlar. 

Umuman olganda, milliy iqtisodiyot deganda mamlakatning barcha iqtisodiy faoliyatlari, 

ularning o‘zaro bog‘liqligi va iqtisodiy rivojlanishning asosiy jarayonlari tushuniladi. Bu 

jarayonlarda ishlab chiqarish, iste’mol, savdo va sarmoyalar muhim rol o‘ynaydi va ular 

davlat tomonidan samarali boshqariladi. 

Respublikamizda myctaqillikka erishilgan dastlabki davrlardanoq oziq-ovqat 

mahsulotlarini ishlab chiqarishga asosiy etibor qaratildi, yani oziq-ovqat mustaqilligini 

taminlash, aholiga yzlykciz va yetarli hajmdagi  oziq-ovqat mahcylotlarini etkazib berish 

davlatning fuqorolari oldidagi asosiy vazifalardan biri etib belgilandi. Hozirgi kynda oziq-

ovqat canoati milliy iqticodiyotning oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqaradigan keng 

tarmoqli cohalaridan biri hicoblanib, yning tarkibida go‘sht, syt, yog‘-moy, baliq 
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mahsulotlari, bo‘g‘doy mahsulotlari, makaron, meva-sabzavot konservalari, sharbatlar, turli-

tuman ichimliklar, shakar, qandolatchilik mahsulotlari, non va boshqa istemol mahsulotlari 

ishlab chiqaradigan korxonalardan tashkil topgan. 
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